



Fråga till Mohamed Yassin angående det hedersrelaterade våldet och förtrycket i Malmös förskolor

Stadsrevisionen presenterade i januari 2024 en fördjupad granskning rörande hedersrelaterat våld och förtryck i Malmö stads förskoleverksamhet och socialtjänst. Granskningen riktar mycket allvarlig kritik och uppgifterna som framkommit är minst sagt upprörande. Trots att granskningsrapportens slutsatser varit kända sedan januari fanns inte ärendet på dagordningen inför förskolenämndens sammanträde i februari. Det var först efter att den mediala rapporteringen tog fart som frågan lyftes.

Stadsrevisionens granskning blottlägger ett enormt svek mot Malmös barn och ansvaret för detta misslyckande ligger enbart hos Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna.

Granskningen är en trovärdig fingervisning om hedersproblemens omfattning, däremot är den långt ifrån heltäckande. Exempelvis har stadsrevisionen enbart genomfört intervjuer med personal på 3 av 195 kommunala förskolor. Trots att urvalet varit begränsat har det bland annat framkommit uppgifter om att förskolor inte orosanmäler hedersförtryck, att personal vägrar utbildas i hedersrelaterade frågor och att personal i sin yrkesutövning upprätthåller hedersnormer mot barnen.

Med bakgrund av granskningens slutsatser är det det oerhört bekymmersamt att Moderaterna, i samband med förskolenämndens sammanträde i februari, mötte ett koordinerat och kraftfullt motstånd från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna när vi presenterade förslag på skarpa åtgärder, bland annat om att kartlägga det hedersrelaterade våldet och förtrycket i stadens samtliga förskolor samt att kartlägga vilka utbildningsinsatser som genomförts ner på individnivå. Det är både anmärkningsvärt och mycket oroväckande att stadens styrande partier valt att rösta nej till dessa förslag och risken att fler barn far illa och faller mellan stolarna är stor.

Detta är dock på intet sätt förvånande eftersom Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna agerade på samma sätt när hedersproblematiken i förskolan uppdagades 2021. Man svek barnen då och nu har man gjort det igen. Att som Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Liberalerna gör, hävda att tre förskolor - eller ungefär 1,5% av stadens förskolor - är ett tillräckligt underlag kan inte tolkas som något annat än en fortsatt vilja att mörka förekomsten av hedersförtryck i Malmö.

För Moderaterna är det av yttersta vikt att veta omfattningen av hedersförtrycket för att på så sätt kunna rikta rätt insatser. Utan att veta omfattningen av hedersförtrycket, är det också omöjligt att bekämpa det.

Jag ställer därför följande fråga:

- Vilka åtgärder avser du att vidta för att de omfattande problemen med hedersrelaterat våld och förtryck som har kunnat fortgå i Malmös förskolor på grund av ett ej ändamålsenligt arbete ska stoppas?

Malmö 2024-02-22

Linda Obiedzinski (M)

(Denna fråga är en tillgänglighetsanpassad version som skapats i efterhand baserad på originaltexten)